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1 概述 

1.1 简介 

自助设备是集查询机功能和缴费机功能于一体的客户端，可装于自助缴费机以及查询机上，

供车主停车找车、缴费的自助操作终端。查询机包括找车路线和自助缴费。通过找车路线，可以

根据车牌、车位号、停车时间和无车牌查询车辆，获取取车路线并进行缴费，方便车主找到自己

的车辆停放位置。通过自助缴费，根据车牌查询车辆进行停车缴费，在缴费后的规定时间内出停

车场，无需停车再次缴费，大大提高岗亭的通车效率。缴费机实现停车缴费，也可自助找车。客

户端皮肤颜色会随着 BS 端进行变化。 

1.2 约定 

在本手册中为了简化描述，做以下约定： 

 点击为鼠标左键单击。 

 双击为鼠标左键双击。 

 右键单击为鼠标右键单击。 

 部分图片为示意图，请以软件实际界面为准。 
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2 寻车机功能 

自助设备客户端寻车功能是为车主进入停车场找车提供方便，车主需要知道自己的车辆停放

位置，可以在查询机上输入车牌、停车位、停车时间和无车牌查询车辆，获取到查询机到车位的

取车路线并进行缴费，提高车主找车的效率，同时车主在缴费后的规定时间内出停车场，无需停

车再次缴费，也提高了岗亭的通车效率。 

2.1 登录设置 

步骤 1  双击 打开自助设备客户端。打开 IE 浏览器并进入停车场设备管理配置。 

步骤 2  选中某一停车场，点击设备管理并切换到自助设备。 

步骤 3  点击添加，弹出对话框，填写自助设备名称、IP 地址及端口号默认为 8505。选择设备类

型为查询机，勾选查询机设备功能，选择楼层。 

 

步骤 4  确认后，添加成功。 
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步骤 5  点击远程配置，提示“远程配置成功”，查看查询机的界面如下。 

 

2.2 广告投放 

若要投放广告，在平台配置端关联广告。 

2.3 找车路线 

步骤 1  找车路线可以通过车牌号、车位号以及停车时间三种方式。点击“找车路线”按钮。 
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步骤 2  输入至少三位的车牌号或者输入车位号，点击回车键。 

 

步骤 3  也可点击按时间查询，选择日期和时段。 

 

步骤 4  翻页选择您的车牌(点击回车键后系统查询出所有的车牌，您需要从中找出您的车牌。若

符合的选项较多，您可重新输入多位数字或字母，提高查询精确度)。按车牌，车位，停

车时间展示的车辆列表如下： 
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按车牌 

 

按车位 
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按停车时长 

名称 说明 

页面右上角时间 当前的时间 

页面右下角时间 您可停留在此页面的剩余时间 

步骤 5  鼠标左键点击您的车牌，即可弹出寻车路线的页面。 
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步骤 6  若是矢量地图，寻车机支持跨楼层寻车，静态地图不支持。 
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步骤 7  使用手机扫描二维码，可获取取车路线到手机 web 上。 

步骤 8  点击缴费按钮，选择车辆，进入缴费页面。 

 

 

步骤 9  （可选）点击使用优惠券，可以通过扫码枪扫描优惠券或直接输入优惠券码，每张优惠

券只能使用一次。 
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步骤 10  选择缴费方式，支付宝支付或微信支付。 

步骤 11  进入缴费。 

a、 若选择支付宝支付，则扫码支付停车费。 

 

b、 若选择微信支付，则扫码支付停车费。 
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步骤 12  收费成功后可查看路线或点击退出回到原始界面。您需要在规定时间内离开停车场，否

则将产生新的费用。 

 

步骤 13  超时未出场，需要重新缴费但不能使用优惠券，使用优惠券时给出提示。 
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步骤 14  再次缴费成功后可查看路线或点击退出回到原始界面。您需要在规定时间内离开停车

场，否则将产生新的费用。 

 

 

步骤 15  若按车牌，车位号或者停车时间，点击确定没有查找到车牌信息，可返回点击<无车牌>

按钮。 
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步骤 16  翻页选择您的车辆图片。 

 

 

名称 说明 

页面右上角时间 当前的时间 
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页面右下角时间 您可停留在此页面的剩余时间 

步骤 17  鼠标左键点击您的车牌，即可弹出寻车路线的页面。 

 

步骤 18  使用手机扫描二维码，可获取取车路线到手机 web 上。 

2.4 自助缴费 

自助缴费是指当车辆进入停车场且产生一定费用后，需要缴费才可出停车场。车主可在查询机中

进入自助缴费模块缴费后离场。 

步骤 1  点击“自助缴费”按钮。 
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步骤 2  输入至少三位的车牌号，点击回车键。 

 

步骤 3  翻页选择您的车牌(点击回车键后系统查询出所有的车牌，您需要从中找出您的车牌。若

符合的选项较多，您可重新输入多位数字或字母，提高查询精确度)。 
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名称 说明 

页面右上角时间 当前的时间 

页面右下角时间 您可停留在此页面的剩余时间 

步骤 4  鼠标左键点击您的车牌，即可弹出缴费的页面。 
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步骤 5  （可选）用扫码枪扫描优惠券，每张优惠券只能使用一次。 

 

步骤 6  选择缴费方式，支付宝支付或微信支付。 

步骤 7  点击进入缴费。 

a、 若选择支付宝支付，则扫码支付停车费。 

 

b、 若选择微信支付，则扫码支付停车费。 
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步骤 8  收费成功后可查看路线或点击退出回到原始界面。您需要在规定时间内离开停车场，否

则将产生新的费用。 

 

步骤 9  超时未出场，需要重新缴费但不能使用优惠券，使用优惠券时给出提示。 



 

18       

 

 

步骤 10  再次缴费成功后可查看路线或点击退出回到原始界面。您需要在规定时间内离开停车

场，否则将产生新的费用。 
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3 缴费机功能 

自助缴费是指当车辆进入停车场且产生一定费用后，需要缴费才可出停车场。车主需到自助

缴费机上缴费后方可离场。缴费机皮肤可随着 BS 端进行变化。 

3.1 登录设置 

步骤 1  双击 打开自助设备客户端。打开 IE 浏览器并进入停车场设备管理配置。 

步骤 2  选中某一停车场，点击设备管理并切换到自助设备。 

步骤 3  点击添加，弹出对话框，填写自助设备名称、IP 地址及端口号默认为 8505。选择设备类

型为缴费机，勾选缴费机设备功能，选择楼层。 

 

步骤 4  确认后，添加成功。 

步骤 5  点击远程配置，提示“远程配置成功”，查看查询机的界面如下。 
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3.2 广告投放 

若要投放广告，在平台配置端关联广告。 

3.3 自助缴费 

自助缴费支持两种方式，一是车牌缴费，二是刷卡缴费，可自由切换。车牌缴费时，您需要输入

至少 3 位的车牌号；刷卡缴费时，您需要将卡片放置磁条感应器上。 

3.3.1 车牌缴费 

步骤 1  点击“自助缴费”。 
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步骤 2  输入至少三位的车牌号，点击回车键。 

 

步骤 3  翻页选择您的车牌(点击回车键后系统查询出所有的相似车牌，您需要从中找出您的车牌。若

符合的选项较多，您可重新输入多位数字或字母，提高查询精确度)。 
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名称 说明 

页面右上角时间 当前的时间 

页面右下角时间 您可停留在此页面的剩余时间 

步骤 4  点击您的车牌，即可弹出缴费的页面。 
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步骤 5  （可选）用扫码枪扫描优惠券，每张优惠券只能使用一次。 

 

步骤 6  选择缴费方式，现金支付、支付宝支付或微信支付。 

步骤 7  点击进入缴费。 
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a、 若选择现金支付，则在机器中放入硬币或纸币，可自动找零。 

 

若自助缴费机零钱不够，找零失败时，将会提示用户前往人工柜台完成找零。在找零失败之后再

次使用自助缴费机，只能选择微信或者支付宝付款方式。待操作员塞入零钱重启自助客户端客户

端之后方能正常使用现金支付功能。 
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b、 若选择支付宝，则扫码支付停车费。 

 

c、 若选择微信，则扫码支付停车费。 
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步骤 8  收费成功后可打印小票或点击退出回到原始界面。您需要在规定时间内离开停车场，否则将

产生新的费用。 

 

3.3.2 刷卡缴费 

刷卡缴费与车牌缴费无大异，只需将卡片放置刷卡处即可，其它流程与车牌缴费模式一致。 
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3.4 找车路线 

找车路线流程同寻车机功能(同 2.3 找车路线)找车一致。 


